
Zápisnica 

z predsedníctva konaného dňa 7. 2. 2017 v Omšení 

 

 

Prítomní:  

JUDr. Ingrid Vrkočová  

PhDr. Mária Rusňáková 

Mgr. Marta Božková  

JUDr. Viera Vavreková  

PhDr. Erika Berčíková  

Mgr. Ľudmila Bálentová  

Mgr. Pavol Pitoňák  

Mgr. Slavomír Bigoš  

Ing. Vladimír Bedeč  

 

 

 Predsedníctvo otvorila JUDr. Ingrid Vrkočová a oboznámila prítomných členov predsedníctva 

o vykonaných úkonoch od posledného predsedníctva.  

 

 

U z n e s e n i e 

 

Predsedníctvo schvaľuje úkony predsedu od posledného zasadnutia.  

 

JUDr. Vrkočová oboznámila prítomných, že dňa 24.1.2017 sa JUDr. Alena Krajčovičová 

zúčastnila na pracovnom stretnutí za Právnu komisiu KOZ, kde hlavným bodom programu bolo 

pripomienkovanie novely zákona o kolektívnom vyjednávaní.  

 

Vzhľadom na dopyt predsedov ZO za účelom regenerácie pracovnej sily (rekreačných 

pobytov), predsedníctvo znova oboznamuje svojich členov, že môžu využiť komplex hotelov SOREA 

v rámci celého Slovenska (na uplatnenie zľavy je potrebný doklad o členstve – vzor už bol odoslaný).  

 

Mgr. Marta Božková informovala, že na Krajskom súde Trenčín pretrváva kritická situácia 

ohľadne obsadenosti súdu, hlavne administratívny aparát.  
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U z n e s e n i e 

 

Ukladá sa Mgr. Marte Božkovej, aby v termíne do 6.3.2017 podala správu o aktuálnom 

obsadení miest na KS v Trenčíne.  

 

Členka predsedníctva PhDr. Erika Berčíková oboznámila prítomných, že jednotliví 

predsedovia jej zasielajú správy o hospodárení, ktoré je ale potrebné zaslať p. Erike Závoďančíkovej 

na adresu OS Dolný Kubín resp. na e-mail: erika.zavodancikova@justice.sk v termíne najneskôr do 

31.3.2017 v zmysle Finančného   poriadku OZJ v SR, čl. V. 

 

U z n e s e n i e 

 

Ukladá sa predsedom ZO, aby správy o hospodárení za rok 2016 v zmysle Finančného   

poriadku OZJ v SR, čl. V. doručili na adresu: OS Dolný Kubín, resp. na e-mail: 

erika.zavoďančíková@justice.sk v termíne najneskôr do 31.3.2017. 

 

 

PhDr. Berčíková predložila súhlasy kandidátov, ktorí majú záujem pracovať v pracovnej 

skupine (zákon o justičnej službe) na MS SR. Jedná sa o:  

 

za funkciu vyšší súdny úradník:  JUDr. Viera Vavreková (OS Michalovce), Mgr. Marta 

Božková (KS Trenčín), JUDr. Alena Krajčovičová (OS 

Piešťany), Mgr. Jozef Chovan (OS Martin), Mgr. Nora 

Šteisová (OS Malacky), JUDr. Andrea Berníková (OS 

Poprad), JUDr. Veronika Berecová (OS Trnava) 

 

za funkciu probačný a mediačný úradník:  Mgr. Tatiana Demitrová (KS Trenčín), Mgr. Slavomír 

Bigoš (OS Námestovo) 

 

za funkciu dozorný úradník:   Bc. Jana Michalková (OS Čadca), Ing. Katarína 

Mačingová (OS L. Mikuláš) 

 

za funkciu tajomník:   Jana Černušáková (OS L. Mikuláš), Ing. Lenka 

Poleková (OS Trenčín) 
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za funkciu asistent:   Dana Kováčiková (OS Čadca), Ľudmila Kubalová 

(OS L. Mikuláš), Tatiana Ščepková (OS Bratislava I.) 

 

 

U z n e s e n i e 

 

 Predsedníctvo OZJ v SR z navrhnutých kandidátov zvolilo do pracovnej skupiny pre tvorbu 

zákona o justičnej službe: JUDr. Vieru Vavrekovú (zástupca pre OS), Mgr. Martu Božkovú 

(zástupca pre KS), Mgr. Tatianu Demitrovú, Bc. Janu Michalkovú, Janu Černušákovú a Tatianu 

Ščepkovú.  

 

Ukladá sa PhDr. Berčíkovej, aby zvolených kandidátov nahlásila na MS SR v termíne do 

10.2.2017.  

 

 Predsedníctvo OZJ v SR oboznamuje, že ostatní prihlásení kandidáti sú náhradnými 

kandidátmi a zároveň ich žiada, aby v termíne do 6.3.2017 posielali akékoľvek pripomienky, resp. 

podnety a intenzívne spolupracovali so zvolenými kandidátmi.  

 

 

U z n e s e n i e 

 

 V zmysle Stanov KOZ SR, článok 17, bod 2 schválených VIII. zjazdom KOZ SR dňa 

10.11.2016 Predsedníctvo OZJ v SR z navrhnutých kandidátov nominovalo do Rozhodcovského 

senátu Konfederácie: JUDr. Miloša Matúšeka (riaditeľa redakcie Slov-Lex), do Konfederácie 

v Hospodárskej a sociálnej rade SR: JUDr. Ingrid Vrkočovú, do Komisie rovnosti príležitostí 

žien a mužov: JUDr. Vieru Vavrekovú, do Komisie právnej: JUDr. Alenu Krajčovičovú a do 

Komisie ekonomickej: Mgr. Martu Božkovú.  

 

 Ukladá sa PhDr. Erike Berčíkovej, aby nominovaných zástupcov nahlásila KOZ SR v termíne 

do 10.2.2017. 

 

 

 Mgr. Božková oboznámila prítomných, že ohľadne právnej analýzy diskriminačných žalôb sa 

v spolupráci s JUDr. Ing. Miroslavom Kadúcom, advokátom oslovujú poslanci NR SR. 
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U z n e s e n i e 

 

 Predsedníctvo schvaľuje poskytnutie príspevku z príležitosti životného jubilea 50. rokov 

v sume 60,- Eur pre členov základných organizácií: 

 

OS Komárno  Ildikó Károlyová 

KS Trenčín  Ing. Peter Slota 

OS Trebišov   Alžbeta Stenčáková 

OS Trnava   Gabriela Stračárová  

OS Trnava   Andrea Bachratá  

OS Bratislava I  Danica Tvarošková  

OS Lučenec   Želmíra Srholcová  

OS Pezinok   Renáta Turčinová  

Inšt.vzdel. Omšenie Helena Slivková  

OS Žilina   Miroslav Makuka  

OS Vranov n/ Topľou Gabriela Princová 

OS Vranov n/Topľou Eva Pechyová 

 

 

U z n e s e n i e 

 

 Predsedníctvo schvaľuje poskytnutie príspevku z príležitosti životného jubilea 60. rokov 

v sume 60,- Eur pre členov základných organizácií: 

 

KS Trnava   Vojtech Chynoranský  

OS Vranov n/Topľou Mária Olexíková  

 

 

U z n e s e n i e 

 

 Predsedníctvo schvaľuje poskytnutie príspevku pri prvom odchode do dôchodku výške 150,- 

Eur pre členov organizácií:  

 

OS Bratislava IV  Katarína Tóblová  
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OS Prešov   Jana Jacková  

OS Komárno  Alžbeta Baloghová  

OS Trebišov   JUDr. Viera Antoniková  

OS Trebišov   Anna Vachalová  

OS Rožňava   Jarmila Novotná 

 

 

U z n e s e n i e  

 

Predsedníctvo zatiaľ neschvaľuje poskytnutie sociálnej výpomoci pre členku Janku 

Dominovú NS SR, nakoľko žiadosť je nekompletná a je potrebné ju doplniť o oznámenie 

 sociálnej situácie menovanej (výška výživného, kto žije v spoločnej domácnosti ...). 

Doplnenou žiadosťou sa bude predsedníctvo zaoberať na najbližšom pracovnom stretnutí.  

 

 

 

 

 

 

 

Zapísala: PhDr. Erika Berčíková  

 


